- 0 -

　　　　　　　下 監 第 2 4 号

令和５年３月22日

下田市長　松 木　正 一 郎　様

下田市監査委員　鈴 木　邦 明

下田市監査委員　小 泉　孝 敬

令和４年度下田市定期監査（第４回）結果報告書

地方自治法第199条第４項の規定に基づき定期監査を実施したので、その結果を

同条第９項の規定により次のとおり報告します。

目　　　　次

監査の種類、対象、期間、範囲、方法及び結果 .......................... 1

環 境 対 策 課 .....................................................2

企 画 課 .....................................................4

財 務 課 .....................................................6

総 務 課 .....................................................9

選挙管理委員会 ................................................... 12

- 1 -

１　監査の種類

定期監査

２　監査の対象

環境対策課、企画課、財務課、総務課、選挙管理委員会

３　監査の期間

令和５年１月19日から令和５年２月９日まで

４　監査の範囲

令和４年４月１日から令和４年12月31日までの予算及び事務事業の執行状況

５　監査の方法

下田市監査基準に準拠し、提出された監査資料などを確認するとともに、所属長

及び関係職員から予算及び事務事業の執行状況を聴取し、適正かつ効率的に執行

されているかを監査した。

６　監査の結果

次のとおり

(注)1　文中の率については、原則として小数点以下第２位を「四捨五入」とし、収入率及び執行率は例外的

に99.95％以上100.00％未満の場合は99.9％、100.00％を超え100.05％未満の場合は100.1％としてある。

なお、△印については「マイナス」の表示である。

2　各表中の率で「0.0」と表示しているものは、当該数値はあるものの表示単位未満のものである。

3　契約先の支店名等は省略してある。

- 2 -

環境対策課

（令和４年12月31日現在）

１　事務分掌、人員

　　清掃事業、一般廃棄物の収集運搬及び処理、清掃施設の維持管理、浄化槽設

置、公害関係、環境衛生、広域処理の推進等に関する事務を行っている。

　　課長ほか、環境保全係、清掃センター、施設整備係の職員13人（事務職６人、

現業職７人）、会計年度任用職員５人、計19人で構成されている。

２　予算及び事務事業の執行状況

（１）予算の執行状況

歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

歳出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

（２）事務事業の執行状況

委託執行状況（50万円超）　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科目（款） 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 対予算 対調定

使用料及び手数料 62,944,000 45,226,657 41,041,100 4,185,557 65.2 90.7

国庫支出金 20,963,000 0 0 0    0 -

県 支 出 金 3,191,000 1,432,000 0 1,432,000    0   0

財 産 収 入 6,258,000 4,856,362 4,731,615 124,747 75.6 97.4

繰 入 金 494,000 0 0 0    0  -

諸 収 入 22,883,000 1,506,664 1,508,644 △ 1,980 6.6 100.1

合 計 116,733,000 53,021,683 47,281,359 5,740,324 40.5 89.2

科目（款） 予算現額 支出負担行為額 支出済額 予算残額

合 計 641,854,000 570,458,274 362,694,649 279,159,351

執行率

56.5

衛 生 費 641,854,000 570,458,274 362,694,649 279,159,351 56.5

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

指定ごみ袋販売事務委託
Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

単価契約
(3.3円/枚)

随意契約 (株)あおき広岡店 外

リサイクル分別収集粗大ごみ
処理業務

Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

単価契約
(61,600円/t)

随意契約 (株)栄協

不燃性粗大ごみ処理業務
Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

単価契約
(72,270円/t)

随意契約 (株)栄協

持込粗大ごみ処理業務
Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

単価契約
(63,470円/t)

随意契約 (株)栄協

- 3 -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（委託執行状況のつづき）

※債務負担の契約額は本年度分の金額。

監査基準日時点での備品購入はなかった。

補助金及び交付金は６件で、交付決定済の主なものは次のとおり。

・合併処理浄化槽設置整備事業補助金　366万4,000円

交付先：合併処理浄化槽設置者８件

３　所見

予算及び事務事業については、おおむね適正に執行されていると認めた。

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

使用済乾電池処理業務
Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

単価契約
(86,900円/t)

随意契約 ＪＦＥ条鋼(株)

リサイクル分別廃棄物収集運
搬業務

Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

38,940,000 随意契約 (株)栄協

(債務負担)可燃ごみ収集業務
Ｒ3.11. 3
Ｒ6. 3.31

30,775,800 一般競争入札 (株)栄協

廃蛍光灯運搬処理業務
Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

単価契約
(176,000円/t)

随意契約 Ｊ＆Ｔ環境(株)

使用済小型電子機器の再資源
化業務

Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

単価契約
(55,000円/台ほか)

随意契約 (株)エコネコル

ガラス類分別業務
Ｒ4. 4. 2
Ｒ5. 3.31

2,158,640 随意契約
(一社)下田市シルバー
人材センター

一般廃棄物処分業務（不燃物
残渣）

Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

単価契約
(50,600円/t)

随意契約
(株)ウィズウェイスト
ジャパン

ガラス、陶器類処理業務
Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

単価契約
(30,800円/t)

随意契約 トーエイ(株)

一般廃棄物運搬処分業務（焼
却灰・ばいじん）

Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

単価契約
(40,700円/t)

随意契約
(株)ウィズウェイスト
ジャパン

(債務負担)下田市営じん芥処
理場長期包括委託業務

Ｒ2. 2.25
Ｒ8. 3.31

142,400,000 随意契約 三機化工建設(株)

下田市河川水質検査業務
Ｒ4. 4.17
Ｒ5. 3.31

504,900 指名競争入札 (株)エコアップ

自動車騒音・交通量調査業務
Ｒ4.10. 3
Ｒ5. 1.27

660,000 指名競争入札 (有)渡辺測量事務所

側溝等清掃用ドラム缶配布及
び回収業務

Ｒ4. 4.16
Ｒ4. 7.31

1,430,000 随意契約 (株)栄協

広域ごみ処理施設整備に係る
地質調査業務

Ｒ4.12. 2
Ｒ5. 3.20

5,500,000 一般競争入札 昭和設計(株)

(債務負担)広域ごみ処理施設整備

に係る生活環境影響調査業務

Ｒ4. 6. 3
Ｒ5.10.31

12,540,000 一般競争入札 (株)静環検査センター

広域ごみ処理施設整備に係る施設

整備基本計画策定及びＰＦＩ等導

入可能性調査業務

Ｒ4. 6. 3
Ｒ5. 3.20

15,400,000 一般競争入札
(一財)日本環境衛生セ
ンター

- 4 -

企画課

（令和４年12月31日現在）

１　事務分掌、人員

　　政策の企画推進、都市計画等各種計画策定、地方創生、地域活性化、グロー

カルＣＩＴＹプロジェクト、広域行政、地域振興、新庁舎建設、秘書業務、広

報等行政情報発信等に関する事務を行っている。

　　課長、参事ほか、政策推進係、企画調整係、庁舎建設係、秘書広報係の職員13

人（事務職11人、技術職１人、現業職１人）、会計年度任用職員１人、計16人

で構成されている。

２　予算及び事務事業の執行状況

（１）予算の執行状況

歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

歳出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

（２）事務事業の執行状況

委託執行状況（50万円超）　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科目（款） 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 対予算 対調定

国庫支出金 379,634,000 298,036,000 298,036,000 0 78.5 100.0

県 支 出 金 9,499,000 0 0 0    0 -

財 産 収 入 2,709,000 164,505 167,845 △ 3,340 6.2 102.0

寄 附 金 400,001,000 156,765,000 155,808,000 957,000 39.0 99.4

繰 入 金 65,280,000 0 0 0    0 -

諸 収 入 6,091,000 233,800 233,820 △ 20 3.8 100.1

合 計 863,214,000 455,199,305 454,245,665 953,640 52.6 99.8

科目（款） 予算現額 支出負担行為額 支出済額 予算残額

合 計 553,144,000 243,981,261 176,467,360 376,676,640

執行率

31.9

総 務 費 553,144,000 243,981,261 176,467,360 376,676,640 31.9

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

下田市ホームページデザイン
変更業務

Ｒ4. 9.13
Ｒ5. 2.28

6,765,000 随意契約 ＮＤＳインフォス(株)

行政協力業務
Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

6,521,600 随意契約 下田市区長連絡協議会

下田市子育て世代テレワー
カー育成講座業務

Ｒ4. 4.20
Ｒ5. 2.28

1,827,375 随意契約 (株)LIFULL

- 5 -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（委託執行状況のつづき）

※債務負担の契約額は本年度分の金額。

備品について、購入した主なものは次のとおり。

・ウェブ会議用ノートパソコン他　35万3,980円

補助金及び交付金は８件で、交付決定済の主なものは次のとおり。

・国際交流推進事業補助金　460万円

交付先：(公財)下田市振興公社

３　所見

予算及び事務事業については、おおむね適正に執行されていると認めた。

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

下田市ふるさと納税返礼品作
成業務

Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

2,530,000 随意契約 (株)サンリオ

ドローン操縦体験講座実施業
務

Ｒ4.10.19
Ｒ5. 2.28

553,300 随意契約 (株)Kanatta

新庁舎用地不動産鑑定評価業
務

Ｒ4. 4.16
Ｒ4. 6.30

958,100 随意契約 細川不動産鑑定所

下田市新庁舎発注支援等委託
研究業務

Ｒ4. 5.14
Ｒ5. 3.10

770,000 随意契約 (一財)青葉工学振興会

旧稲生沢中学校校舎改修工事
設計業務

Ｒ4. 7. 2
Ｒ5. 3.24

19,250,000 一般競争入札
(株)池田建築設計事務
所

(債務負担)下田市新庁舎建設
設計業務

Ｒ4.12.21
Ｒ6. 3.22

17,930,000
随意契約
プロポーザル

(株)SUEP

- 6 -

財務課

（令和４年12月31日現在）

１　事務分掌、人員

　　庁舎設備、市有財産、行財政改革、財政計画、予算編成、建設工事等の入札

執行、検査等に関する事務を行っている。

　　課長ほか、行政管理係、財政係、検査係の職員９人（事務職７人、技術職２

人）、会計年度任用職員２人、計12人で構成されている。

２　予算及び事務事業の執行状況

（１）予算の執行状況

ア　一般会計

歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

科目（款） 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 対予算 対調定

地方譲与税 74,000,000 48,032,000 48,032,000 0 64.9 100.0

利子割交付金 1,500,000 859,000 859,000 0 57.3 100.0

配当割交付金 13,500,000 3,366,000 3,366,000 0 24.9 100.0

株式等譲渡所得割

交付金
18,000,000 0 0 0    0  -

地方消費税交付金 550,000,000 400,567,000 400,567,000 0 72.8 100.0

自動車取得税交付金 1,000 0 0 0    0  -

環境性能割交付金 7,000,000 4,932,000 4,932,000 0 70.5 100.0

法人事業税交付金 30,000,000 31,613,000 31,613,000 0 105.4 100.0

地方特例交付金 7,865,000 7,865,000 7,865,000 0 100.0 100.0

地方交付税 3,314,572,000 3,244,530,000 3,244,530,000 0 97.9 100.0

県 支 出 金 12,488,000 12,488,000 12,488,000 0 100.0 100.0

財 産 収 入 12,447,000 25,863,246 25,756,051 107,195 206.9 99.6

寄 附 金 517,000 516,000 516,000 0 99.8 100.0

繰 入 金 385,771,000 385,770,000 385,770,000 0 99.9 100.0

繰 越 金 898,694,000 898,694,356 898,694,356 0 100.1 100.0

繰越金【繰越】 19,800,000 19,800,000 19,800,000 0 100.0 100.0

諸 収 入 3,000 74,444 74,514 △ 70 2,483.8 100.1

市 債 804,200,000 0 0 0    0  -

市債【繰越】 8,600,000 8,600,000 0 8,600,000    0   0

合 計 6,158,958,000 5,093,570,046 5,084,862,921 8,707,125 82.6 99.8

- 7 -

歳出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

イ　公共用地取得特別会計

歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

歳出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

（２）事務事業の執行状況

委託執行状況（50万円超）

ア　一般会計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

工事執行状況（130万円超）

ア　一般会計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科目（款） 予算現額 支出負担行為額 支出済額 予算残額

総 務 費 666,539,000 81,495,911 69,789,288 596,749,712

公 債 費 819,799,000 416,829,234 416,829,234 402,969,766

予 備 費 28,258,000 0 0 28,258,000

合 計 1,514,596,000 498,325,145 486,618,522 1,027,977,478

執行率

10.5

50.8

  0

32.1

科目（款） 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 対予算 対調定

財 産 収 入 3,014,000 3,010,302 10,302 3,000,000 0.3 0.3

繰 入 金 1,000,000 0 0 0    0  -

繰 越 金 1,000 0 0 0    0  -

合 計 4,015,000 3,010,302 10,302 3,000,000 0.3 0.3

科目（款） 予算現額 支出負担行為額 支出済額 予算残額 執行率

公共用地取得費 1,000,000 0 0 1,000,000   0

繰 出 金 3,015,000 1,302 1,302 3,013,698 0.0

予 備 費 1,000 0 0 1,000   0

合 計 4,016,000 1,302 1,302 4,014,698 0.0

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

下田市役所庁舎夜間警備業務
Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

6,022,500 随意契約 伊豆警備保障(株)

下田市公共施設マネジメント
システム導入業務

Ｒ4.10.18
Ｒ5. 3.24

2,970,000 随意契約 (株)パスコ

現庁舎耐震補強計画・補強設
計業務

Ｒ4. 4.27
Ｒ4. 8.31

4,950,000 一般競争入札
(株)池田建築設計事務
所

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

庁舎耐震補強工事
Ｒ4.10. 1
Ｒ5. 3.17

9,075,000 一般競争入札 (株)土屋建設

- 8 -

監査基準日時点での備品購入はなかった。

３　所見

予算及び事務事業については、おおむね適正に執行されていると認めた。

- 9 -

総務課

（令和４年12月31日現在）

１　事務分掌、人員

　　議会の招集、庁舎管理、都市公園等の維持、情報公開、条例等の制定・改廃、

職員の人事、給与、福利厚生、庁内システムの運用管理、統計等に関する事務

を行っている。

　　課長ほか、総務係、人事係、情報推進係の職員14人（事務職11人、現業職３

人）、会計年度任用職員11人、計26人で構成されている。

２　予算及び事務事業の執行状況

（１）予算の執行状況

ア　一般会計

歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

歳出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

科目（款） 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 対予算 対調定

使用料及び手数料 101,000 59,161 59,161 0 58.6 100.0

国庫支出金 3,000,000 0 0 0    0 -

県 支 出 金 1,308,000 660,000 660,000 0 50.5 100.0

繰 入 金 5,277,000 5,277,000 5,277,000 0 100.0 100.0

諸 収 入 22,936,000 15,349,197 7,540,412 7,808,785 32.9 49.1

合 計 32,622,000 21,345,358 13,536,573 7,808,785 41.5 63.4

科目（款） 予算現額 支出負担行為額 支出済額 予算残額

合 計 639,393,000 504,490,371 420,344,084 219,048,916

執行率

65.7

総 務 費 639,393,000 504,490,371 420,344,084 219,048,916 65.7

- 10 -

イ　稲梓財産区特別会計

歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

歳出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

（２）事務事業の執行状況

委託執行状況（50万円超）

ア　一般会計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科目（款） 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 対予算 対調定

財 産 収 入 1,546,000 1,624,994 1,545,143 79,851 99.9 95.1

繰 入 金 1,601,000 0 0 0    0  -

繰 越 金 4,139,000 4,139,656 4,139,656 0 100.1 100.0

諸 収 入 2,000 0 0 0    0  -

合 計 7,288,000 5,764,650 5,684,799 79,851 78.0 98.6

科目（款） 予算現額 支出負担行為額 支出済額 予算残額

管 理 会 費 566,000 78,794 78,794 487,206

総 務 費 2,251,000 7,679 7,679 2,243,321

基金積立金 3,300,000 104 104 3,299,896

分収交付金 38,000 0 0 38,000

予 備 費 1,133,000 0 0 1,133,000

合 計 7,288,000 86,577 86,577 7,201,423

執行率

13.9

0.3

0.0

  0

  0

1.2

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

職員の定年延長に伴う例規整
備支援業務委託

Ｒ4. 7. 8
Ｒ5. 3.31

1,100,000 随意契約 第一法規(株)

血液検査等業務
Ｒ4. 5. 1
Ｒ5. 3.31

単価契約
（3,400円ほか/件）

随意契約
静岡県市町村職員共済
組合

組合員　身体測定、腹囲測定
等検査業務

Ｒ4. 9.16
Ｒ4.11.30

単価契約
（1,000円ほか/件）

随意契約
(公財)静岡県予防医学
協会

Ｂ型肝炎ワクチン接種業務
Ｒ4. 5.10
Ｒ5. 3.31

単価契約
（6,000円ほか/件）

随意契約 菊池医院　院長 菊池新

下田市例規データベース化業
務委託

Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

単価契約
（6,050円/本）

随意契約 第一法規(株)

顧問弁護士業務委託
Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

1,086,030 随意契約
山口総合法律事務所
山口雅直

下田市個人情報保護制度移行
支援業務委託

Ｒ4. 5.10
Ｒ5. 3.31

990,000 随意契約 第一法規(株)

下田市行政手続管理システム
導入業務委託

Ｒ4. 7.12
Ｒ4.12.23

550,000 随意契約 第一法規(株)

下田市文書管理コンサルティ
ング業務委託

Ｒ4. 8.31
Ｒ5. 2.28

1,232,000 随意契約 (株)くろがね工作所

下田市寝姿山自然公園修景整
備等業務

Ｒ4. 4.11
Ｒ4.12.28

682,000 随意契約
(一社)下田市シルバー
人材センター

- 11 -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（委託執行状況のつづき）

※債務負担の契約額は本年度分の金額。

備品について、購入した主なものは次のとおり。

・リモート会議用パソコン他　477万5,675円

補助金及び交付金は５件（一般会計４件、稲梓財産区特別会計１件）で、交付

決定済の主なものは次のとおり。

ア　一般会計

・下田市財産区内地域振興交付金　520万円

交付先：財産区（外浦、柿崎、須崎）

・中間サーバー・プラットフォーム利用交付金　310万1,000円

交付先：地方公共団体情報システム機構

３　所見

予算及び事務事業については、おおむね適正に執行されていると認めた。

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

下田市保健休養林爪木崎自然
公園修景整備等業務

Ｒ4. 4.11
Ｒ4.12.28

2,042,040 随意契約
(一社)下田市シルバー
人材センター

下田公園及び汐見台公園修景
整備等業務

Ｒ4. 4.11
Ｒ4.12.28

677,600 随意契約
(一社)下田市シルバー
人材センター

住民税法改正作業業務委託
Ｒ4. 5.23
Ｒ4. 9.30

1,320,000 随意契約 (株)日立システムズ

社会保障・税番号制度適用改
修業務委託

Ｒ4. 6.27
Ｒ4. 9.30

2,546,500 随意契約 (株)日立システムズ

基幹系システム環境構築業務
委託

Ｒ4. 7.26
Ｒ4.12.31

15,510,000 随意契約 (株)日立システムズ

共通納税税目拡張対応業務委
託

Ｒ4. 6.27
Ｒ5. 3.31

2,574,000 随意契約 (株)日立システムズ

軽自動車税システムＯＳＳ対
応業務委託

Ｒ4. 9.22
Ｒ5. 3.31

2,189,000 随意契約 (株)日立システムズ

軽ＪＮＫＳ対応業務委託
Ｒ4. 9.22
Ｒ5. 3.31

1,265,000 随意契約 (株)日立システムズ

ＩＥサポート終了対応業務委
託

Ｒ4. 5.23
Ｒ4. 9.30

2,376,000 随意契約 (株)日立システムズ

保育料等口座振替対応業務委
託

Ｒ4. 6.27
Ｒ5. 3.31

726,000 随意契約 (株)日立システムズ

下田市金融機関合併対応業務
委託

Ｒ4. 4.18
Ｒ4. 6.30

957,000 随意契約 (株)日立システムズ

インターネット系ＬＡＮ保守
業務委託

Ｒ4. 4. 1
Ｒ5. 3.31

1,792,593 随意契約
(株)下田オー・エー・
システム

(債務負担)総合行政ネットワーク

系サーバー保守業務委託

H31. 4. 1
Ｒ6. 3.31

11,336,600 随意契約 西日本電信電話(株)

ＬＧＷＡＮ系パソコン機器設
定業務

Ｒ4. 7. 1
Ｒ5. 1.31

2,921,467 一般競争入札 日興通信(株)

下田市高齢者向けスマート
フォン講座開催支援業務

Ｒ4. 6.24
Ｒ5. 1.31

1,644,500 随意契約 (有)オフィスタグ

- 12 -

選挙管理委員会事務局

（令和４年12月31日現在）

１　事務分掌、人員

　　選挙管理委員会の招集及び運営など事務局全般を行っている。

　　事務局長（兼任）ほか、職員２人（うち１人兼任）、計３人（うち２人兼任）

で構成されている。

２　予算及び事務事業の執行状況

（１）予算の執行状況

歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

歳出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円、％）

（２）事務事業の執行状況

委託執行状況（50万円超）　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

備品について、購入した主なものは次のとおり。

・投票箱　10台　33万6,930円

・開票集計システム　１台　214万5,000円

３　所見

予算及び事務事業については、おおむね適正に執行されていると認めた。

科目（款） 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 対予算 対調定

国庫支出金 15,632,000 8,288,000 8,288,000 0 53.0 100.0

県 支 出 金 3,095,000 0 0 0    0  -

諸 収 入 10,000 0 0 0    0  -

合 計 18,737,000 8,288,000 8,288,000 0 44.2 100.0

科目（款） 予算現額 支出負担行為額 支出済額 予算残額

合 計 27,912,000 21,947,252 21,934,390 5,977,610

執行率

78.6

総 務 費 27,912,000 21,947,252 21,934,390 5,977,610 78.6

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

参議院議員通常選挙ポスター
掲示板設置及び撤去業務委託

Ｒ4. 6.10
Ｒ4. 7.12

957,000 随意契約 (株)外岡組